Stanisława klasy 2-iej, a *ostatniego*, Św. Anny klasy 3-iej.

*Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem. N. 37.*

**Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.**

2 (14) października 1865 r.

POSIEDZENIE OŚMDZIESIĄTE SZÓSTE, Z DNIA 21 SIERPNIA (2 WRZEŚNIA) 1865 ROKU.

POZYCJA 421.

*O pustkach w dobrach Winnicy, dziedzica Morawskiego.*

Komisja Ostrołęcka Spraw Włościańskich uczyniła do Komitetu Urządzającego w dniu 16 (28) lutego r. b. następujące przedstawienie:

Obecnie tenże *Morawski*, wniósł zażalenie przeciwko decyzji Komisarza Rewirowego uznającej opustoszałe we wsi *Winnicy* osady za własność włościan, a składając zarazem kontrakty z kolonistami *Nowej Winnicy* zawarte, przytoczył: że ta nowo-otworzona kolonja, w myśl Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) grudnia 1858 roku powinna być uważaną jako przestrzeń wyzna-

czona w zamian za osady włościańskie, jakie w roku 1846 istniały. Przy rozpoznaniu niniejszej sprawy, Komisja *Ostrołęcka* uważała, że powołanem wyżej Postanowieniem Rady Administracyjnej dozwolone było dziedzicom wchodzenie w układy o zamianę

ma wcale wzmianki, aby osady te wyznaczone być miały w zamian za prestacyjne grunta włościańskie z roku 1846 we wsi *Winnicy*, a przeto przedmiotem umowy były nie grunta włościańskie, wykazane w tabeli prestacyjnej z roku 1846, lecz grunta folwarczne;

3) Postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) grudnia 1858 roku względem zawierania umów o czynszowanie, dozwalając dziedzicom dokonywania przy czynszowaniu zamiany gruntów, miało na względzie umowy z włościanami, którzy w dobrach byli już osiedleni, a nie z osobami obcymi, które zgadzając się na objęcie osad utworzonych z gruntów folwarcznych, nie

*Żeliszławi Wędrychowskiemu*, właścicielowi dóbr *Drożejowice*, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie *Miechowskim*, Gminie *Drożejowice*, wysłane zostało do Kasy Powiatowej w Kielcach, celem wypłaty komu należy.

*Bank Polski* podaje do publicznej wiadomości, że w wykonaniu Instrukcji z dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1837, i 2 (14) Października 1845 r. przepisujących sposób i termin losowania Certyfikatów lit. A. w zamian za złożone w Komisji Umorzenia Długu Krajowego Obligacje Częstkowe z pożyczki 150-milionowej wystawionych, odbędzie się w Banku Polskim w d. 1 (13) Listopada r. b.

IV pod Nrem 12 wykazu hipotecznego zabezpieczonego, oraz

5) Antoniego Starzyńskiego współwłaściciela kapitału rs. 600 czyli zlp. 4,900 na nieruchomości pod Nrem 272 w Piotrkowie położonej w dz. IV pod Nrem 6 ubezpieczonego, toczy się postępowanie spadkowe do ur. gubulowania którego, termin na dzień 27 Kwietnia (9 Maja) 1866 r. w mej kancelarii pod prekluzją wyznaczam.

Piotrków, d. 16 (28) Października 1865 r.

Głodziński.

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 6465). *Bank Polski*

Podaje do wiadomości, że w d. 4 (16) Listopada r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbywać się będzie w Sali posiedzeń Banku Polskiego licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na trzech letnią dostawę

Na zasadzie upoważnienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, podaje do powszechnej wiadomości, że w Biórze jej w dniu 2 (14) Listopada o godzinie 1 z południa, odbędzie się licytacja przez opieczetowane deklaracje in minus, na trzy letnią entrepryzę wywózki nieczystości z kloak, oraz dziedzińców Pałacu Komisji Rządowej, to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1865 r. do włącznie 19 (31) Grudnia 1868 roku.

Roczne wynagrodzenie oznacza się na rsr. 260. Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, obowiązany jest złożyć vadjum rsr. 30 na koszt ogłoszenia licytacji rsr. 8, które to kwoty nieutrzymującym się na licytacji, zażwy powrócone zostaną.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Dyrektora Kancelarii Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, z dnia podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się entrepryzę wywózki nieczystości z kloak i dziedzińców Pałacu Komisji Rządowej, przez ciąg lat trzech, to jest: od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1865 r. do 19 (31) Grudnia 1868 r. za wynagrodzeniem rocznym po rsr. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym.

Kwit Kasy Głównej Królestwa, lub Banku Polskiego, na złożone vadjum w ilości rsr. 30 dołączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. przy ulicy N. pod Nr.

Pisałem w Warszawie dnia mca roku 1865.

(podpisać czytelnie imię i nazwisko)

Warszawa d. 8 (20) Października 1865 r.

Dyrektor Kancelarii Leontiew.

(N. D. 6,283) *Dyrektor Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego.*

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 1 (13) Listopada r. b. o godzinie pierwszej po południu na posiedzeniu Rady i Zarządu, odbędzie się w Kancelarii Instytutu licytacja in minus, przez rozpieczetowanie deklaracji, na dostawę w ciągu roku drzewa opałowego sosnowego w szczapach, około sążni 560, świec stearynowych pudów 2, łożowych 13, i oleju rzepakowego wiader 60 od dnia 3 (15) Listopada 1865 r. do tejeż daty 1866 r., na potrzeby Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego w Nowej Aleksandrji i szkoły Niższych Oficjalistów Wiejskich w Konskowlu.

Cena jednego sążnia trzymającego we wszystkich wymiarach po 6 stóp miary Warszawskiej, a w całej objętości sążniowej stóp sześciennych 216 wraz z dostawą na miejsce w warunkach wskazana i z ułożeniem w Sąźnie, oznacza się za sążen rs.

b. o godzinie 11 przed południem odbywać się będzie in plus licytacja przez złożenie sekretnie opieczetowanych deklaracji wedle wzoru poniżej zamieszczonego napisanych, na wydzierżawienie dochodu kasy bóżniczej z łaźni żydowskiej na lat trzy, poczynawszy od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) do dnia 18 (30) Czerwca 1868 r. na koszt i rescio zrzekających się plus licytantów, od sumy rocznej przez Rząd Gubernjalny o 1/3 część niższej rs. 380.

Warunki licytacyjne w Magistracie każdego czasu przejrzane być mogą z zastrzeżeniem iż każda deklaracja winna być podana na stemplu ceny kop. 15, wyraźnie i czysto, to jest bez poprawek i skrobań napisaną, do której kwit kasy miejskiej lub powiatowej na złożone vadjum w kwocie rs. 38 jako 1/10 część sumy ustanowionej wyrównującej ma być dołączony, deklaracje te tylko do godziny 11 przed południem w powyższym terminie przyjmowane będą.

Nasielsk d. 27 Wrześ. (10 Paźdz.) 1865 r.

Burmistrz, Kobuszewski.

D e k l a r a c j a

W skutek ogłoszenia Magistratu miasta Nasielska od 27 Września (10 Października) 1865 r. Nr. 1,707 podaję niniejszą deklarację że podejmuję się zadzierżawienie dochodu kasy miasta Nasielska z łaźni żydowskiej na lat trzy poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1865 r. do dnia 18 (30) Czerwca 1868 r. za sumę rs. (tu wypisać wyraźnie sumę literami), w ścisłym zastosowaniu się do warunków licytacyjnych i poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom zawartym w tychże warunkach, kwit kasy N. na złożone w niej vadjum rs. 38 dołączam które wraz nie utrzymam się, sam odbiorę, stałe moje zamieszkanie jest w N.